
4. Uppgifter om elever i hemundervisning i KOSKI-tjänsten

Studierätten och årskurser för en elev i hemundervisning
Exempel 1: Eleven har inte alls deltagit i läroanstaltsbaserad undervisning.
Exempel 2: Eleven har varit närvarande i undervisning i läroanstaltsform och övergått permanent till hemundervisning mellan 
årskurserna. Den övervakande läraren undervisar vid samma läroanstalt varifrån eleven avgick.
Exempel 3: Eleven övergår permanent till hemundervisning mitt under läsåret. Den övervakande läraren undervisar vid samma 
läroanstalt varifrån eleven avgick.
Exempel 4: Eleven övergår tillfälligt till hemundervisning i mitten av årskursen men återvänder under samma läsår till samma 
utbildningsanordnare och samma årskurs.

Avslutande av studierätten för en elev i hemundervisning
Utexaminerad
Utskriven

Betyg för elever i hemundervisning

Studierätten och årskurser för en elev i hemundervisning

OBS! Distansundervisning / exceptionella undervisningsarrangemang / särskilda undervisningsarrangemang är inte samma sak som hemundervisning.

Mera om principerna för hemundervisning på utbildningsstyrelsens sida: https://www.oph.fi/sv/utbildning-och-examina/hemundervisning

Boendekommunen för en läropliktig i hemundervisning, vars fullgörande av läroplikten kommunen är skyldig att övervaka, ska införa uppgifter i KOSKI-tjänsten om att den läropliktiga inte deltar i undervisning som ordnas enligt lagen om den grundläggande utbildningen.
Detta innebär att en elev i hemundervisning ska ha en närvarande studierätt i den grundläggande utbildningen för unga i KOSKI-tjänsten och i dess tilläggsuppgifter ha uppgift om hemundervisning.

Elever i hemundervisning ska i KOSKI-tjänsten synas som närvarande i den skola i vilken den övervakande läraren undervisar. Uppgift om hemundervisning antecknas i studierättens tilläggsuppgifter.

Uppgift om hemundervisning är en tidsperiod. Om tidsperioden saknar avslutningsdatum, fortsätter hemundervisningen ända tills studierätten upphör. Om en elev i hemundervisning senare återvänder till grundläggande undervisning i läroanstaltsform, antecknas 
hemundervisningens avslutningsdatum i studierätten. Om eleven har flera perioder av hemundervisning ska alla perioder synas med start- och slutdatum.

En elev i hemundervisning är i princip inte på någon årskurs, dvs. hemundervisningseleven har inte en flik för någon aktuell årskurs, men observera undantagen gällande elever som tillfälligt varit i hemundervisning i mitten av läsåret.

I hemskoleelevens studierätt syns alla de årskursprestationer som eleven avlagt i den ifrågavarande läroanstalt innan hen övergått till hemundervisning i mitten av fullgörande av läroplikten i den grundläggande utbildningen.

Om eleven permanent övergår till hemundervisning i mitten av någon årskurs, ska fliken för denna årskurs tas bort från KOSKI-tjänsten. KOSKI-huvudanvändaren måste radera fliken i elevens uppgifter i användargränssnittet. OBS! Undantaget är elever som permanent 
övergår till hemundervisning under tidsperioden 20.9-1.10. Dessa elevers icke slutförda årskursflik ska raderas först under oktober månad. (Denna anvisning träder i kraft fr.o.m. 1.9.2023.)

OBS! Om eleven endast tillfälligt övergår till hemundervisning och återvänder till läroanstalten under samma läsår, antecknas en period av hemundervisning i studierättens tilläggsuppgifter men årskursens flik behöver inte tas bort.

Exempel 1: Eleven har inte alls deltagit i läroanstaltsbaserad undervisning.

Ansvaret för att övervaka en elev i hemundervisning har flyttats över till kommunen 8.8.2019 och den övervakande läraren undervisar i Edsevö skola. Eleven har varit i hemundervisning från början av tillsynsansvaret. Studierätten har antecknats ha börjat 8.8.2019 och en 
tilläggsuppgift om hemundervisning fr.o.m. 8.8.2019 har antecknats. Eleven är i hemundervisning vid den tidpunkt som uppgifterna granskas för att inget avslutningsdatum har överförts till den. Eleven har inte studerat årskurser vid läroanstalten och därför syns endast den 
icke slutförda avgångsbetygets flik i elevens uppgifter. Fliken för det icke slutförda avgångsbetyget syns för alla elever.  

Exempel 2: Eleven har varit närvarande i undervisning i läroanstaltsform och övergått permanent till hemundervisning mellan årskurserna. Den övervakande läraren undervisar vid samma läroanstalt varifrån 
eleven avgick.

Eleven har varit elev vid Edsevö skola läsåret 2019–2020 och fått betyg för sin prestation i 7 årskursen 6.6.2020. Eleven har övergått till hemundervisning 8.8.2020. Eleven har övergått till hemundervisning då när hen skulle ha börjat på årskurs 8. Fliken för årskurs 8 överförs 
inte till studierätten utan årskurs 7 syns som den senaste årskursfliken.

https://www.oph.fi/sv/utbildning-och-examina/hemundervisning


Exempel 3: Eleven övergår permanent till hemundervisning mitt under läsåret. Den övervakande läraren undervisar vid samma läroanstalt varifrån eleven avgick.

I KOSKI-tjänsten skapas en flik för den nya årskursen i början av det följande läsåret när eleven ännu deltagit i undervisning i läroanstaltsform. En elev som permanent övergår till hemundervisning mitt under läsåret har alltså ursprungligen i sina uppgifter en flik för den 
pågående årskursen. Fliken för den årskurs som inte blir slutförd ska tas bort från KOSKI-tjänsten. KOSKI-huvudanvändaren måste radera fliken i användargränssnittet över elevens uppgifter. I exempelbilden har eleven börjat avlägga årskurs 9 i läroanstaltsbaserad 
undervisning men har övergått till hemundervisning 1.1.2022 i mitten av årskurs 9. Denna årskursflik raderas vid punkten ”Ta bort prestation”. Endast elevens tidigare avlagda, bekräftade årskurser förblir synliga i elevens uppgifter.

Exempel 4: Eleven övergår tillfälligt till hemundervisning i mitten av årskursen men återvänder under samma läsår till samma utbildningsanordnare och samma årskurs.

I KOSKI-tjänsten antecknas en period av hemundervisning med start- och slutdatum i studierättens tilläggsuppgifter. Fliken för den årskurs under vilken eleven är i hemundervisning förblir synlig som icke slutförd i elevens uppgifter (årkursens flik behövs inte raderas). Elevens 
årskursflik bekräftas som vanligt på våren när eleven har återvänt till undervisning i läroanstaltsform och får läsårsbetyg. Uppdatering av elevens studierätt fortsätts helt på samma sätt som för alla andra elever i läroanstaltsbaserad undervisning. Uppgiften om tidigare period/-
er av hemundervisning förblir synlig i elevens studierätts tilläggsuppgifter.

Exempelbild: Eleven har haft en tillfällig period av hemundervisning både under årskurs 1 och årskurs 2. Perioder av hemundervisning syns i studierättens tilläggsuppgifter. Både årskurs 1 och årskurs 2 syns som bekräftade så som vanligt, för att eleven har fått årskursbetyg 
på våren då läsåret har avslutats.



Exempel 5: Eleven övergår till hemundervisning i mitten av läsåret och återvänder till läroanstaltsbaserad undervisning hos samma utbildningsanordnare först vid något senare läsår.

En period av hemundervisning antecknas i studierättens tilläggsuppgifter. Fliken för den årskurs under vilken eleven övergick till hemundervisning raderas om eleven fortfarande varit i hemundervisning vid utgången av vårterminen. Ett läsårsbetyg ges inte till en elev i 
hemundervisning och därför raderas årskursprestationen. En ny årskursprestation skapas för eleven för den årskurs som eleven senare återvänder till för läroanstaltsbaserad undervisning. I den nya årskursens flik antecknas årskursens verkliga inledningsdatum. Uppdatering 
av elevens studierätt fortsätter helt på samma sätt som med alla andra elever i läroanstaltsbaserad undervisning. Uppgiften om den tidigare perioden av hemundervisning förblir synlig i elevens studierätts tilläggsuppgifter.

Exempelbild: Eleven har deltagit i läroanstaltsbaserad undervisning läsåret 2019–2020 och hen har fått läsårsbetyg för årskurs 7. Eleven har börjat årskurs 8 i läroanstaltsbaserad undervisning men övergått till hemundervisning från och med 1.2.2021. Eleven har fortsatt i 
hemundervisning vid slutet av läsåret 2020–2021, dvs. eleven har inte fått läsårsbetyg. Fliken för årskurs 8 har raderats. Eleven har återvänt till läroanstaltsbaserad undervisning på årskurs 9 från och med 19.10.2021. Perioden av hemundervisning har avslutats med datumet 
18.10.2021 och en flik för årskurs 9 har skapats. Som inledningsdatum för årskurs 9 har antecknats det faktiska datumet då eleven har återvänt till läroanstaltsbaserad undervisning, dvs. 19.10.2021.

Avslutande av studierätten för en elev i hemundervisning



Utexaminerad

Studierätten för en elev i hemundervisning antecknas i statusen ”utexaminerad” endast om eleven fullgör hela den grundläggande utbildningens lärokurs i en särskild examen.

Exempel: Eleven har varit i läroanstaltsbaserad undervisning läsåret 2019–2020 och fått läsårsbetyg för prestationen i årskurs 7. Eleven har efter detta övergått till hemundervisning följande läsår. 
Perioden av hemundervisning börjar 8.8.2020. Eleven har varit i hemundervisning ända tills eleven avlagt betyg över den grundläggande utbildningens hela lärokurs i en särskild examen. 
Betygsuppgifterna för hela den fullgjorda grundläggande utbildningens lärokurs antecknas i elevens flik för avgångsbetyget där prestationssätt har antecknats vara ”särskild examen”. Fliken ”
Avgångsbetyg” har bekräftats och studierätten har avslutats i statusen ”utexaminerad” på den dag som eleven fått betyg över den grundläggande utbildningens hela lärokurs.

Utskriven

Status ”utskriven” antecknas i studierätten och fliken ”Avgångsbetyg” förblir kvar i status ”icke slutförd” när:

1) Skolan som övervakar läroplikten ändras.
2) Den övervakande läraren har bedömt att barnet har gjort framsteg i studierna i hemundervisning så att hen har fått de kunskaper som motsvarar den grundläggande utbildningens lärokurs som 
fastställts i Grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen (2014), men eleven avlägger inte betyg över den grundläggande utbildningens hela lärokurs i särskild examen.
3) Senast när skolarbetet under läsåret slutar det kalenderår då eleven fyller 17 år och eleven har inte avlagt betyg över den grundläggande utbildningens hela lärokurs i särskild examen.

Exempel: Eleven har övergått till hemundervisning 1.11.2020. Före detta har hen deltagit i läroanstaltsbaserad undervisning. I elevens studierätt syns de tidigare bekräftade årskurserna 7 och 8. Fliken 
för årskurs 9 har raderats för att eleven övergick till hemundervisning i mitten av årskurs 9. Elevens läroplikt har upphört 31.7.2021 då det har förflutit 10 år sedan elevens läroplikt började. Eleven har 
inte avlagt betyg över den grundläggande utbildningens hela lärokurs i särskild examen. Studierätten har avslutats med status ”utskriven” och avgångsbetygets flik förblir kvar i statusen ”icke slutförd”.

 



Betyg för elever i hemundervisning

Anvisningar om betyg för elever i hemundervisning finns här: 4. Betyg för särskild examen

https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=313157795
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